

INSTITUTO DE VIVIENDA DE TABASCO

| Cuenta Pública 2018 | | | | | |
|--|-------------------|--------------------|---|--------------------|--------------------|
| Estado de Actividades | | | | | |
| Del 1 de enero al 31 de diciembre de 2018 | | | | | |
| | 2018 | 2017 | | 2018 | 2017 |
| INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS | | | GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS | | |
| Ingresos de la Gestión | 37,366,746 | 57,056,022 | Gastos de Funcionamiento | 78,551,345 | 79,471,053 |
| Impuestos | 0 | 0 | Servicios Personales | 63,192,836 | 63,949,275 |
| Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social | 0 | 0 | Materiales y Suministros | 4,200,524 | 3,278,320 |
| Contribuciones de Mejoras | 0 | 0 | Servicios Generales | 11,157,985 | 12,243,458 |
| Derechos | 0 | 0 | Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 18,509,669 | 37,646,477 |
| Productos de Tipo Corriente | 6,148,832 | 0 | Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público | 0 | 0 |
| Aprovechamientos de Tipo Corriente | 0 | 0 | Transferencias al Resto del Sector Público | 0 | 0 |
| Ingresos por Venta de Bienes y Servicios | 31,217,914 | 57,056,022 | Subsidios y Subvenciones | 6,156,477 | 0 |
| Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos | | | Ayudas Sociales | 12,353,192 | 37,646,477 |
| Causados en Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago | 0 | 0 | Pensiones y Jubilaciones | 0 | 0 |
| Participaciones, Aportaciones, Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 40,130,184 | 95,063,522 | Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Análogos | 0 | 0 |
| Participaciones y Aportaciones | 39,798,072 | 0 | Transferencias a la Seguridad Social | 0 | 0 |
| Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas | 332,112 | 95,063,522 | Donativos | 0 | 0 |
| Otros Ingresos y Beneficios | 0 | 14,410,047 | Transferencias al Exterior | 0 | 0 |
| Ingresos Financieros | 0 | 8,130,155 | Participaciones y Aportaciones | 0 | 0 |
| Incremento por Variación de Inventarios | 0 | 0 | Participaciones | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia | 0 | 0 | Aportaciones | 0 | 0 |
| Disminución del Exceso de Provisiones | 0 | 0 | Convenios | 0 | 0 |
| Otros Ingresos y Beneficios Varios | 0 | 6,279,892 | Intereses, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| Total de Ingresos y Otros Beneficios | 77,496,930 | 166,529,591 | Intereses de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| | | | Comisiones de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| | | | Gastos de la Deuda Pública | 0 | 0 |
| | | | Costo por Coberturas | 0 | 0 |
| | | | Apoyos Financieros | 0 | 0 |
| | | | Otros Gastos y Pérdidas Extraordinarias | 410,514 | 1,552,095 |
| | | | Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones | 410,514 | 1,552,095 |
| | | | Provisiones | 0 | 0 |
| | | | Disminución de Inventarios | 0 | 0 |
| | | | Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia | 0 | 0 |
| | | | Aumento por Insuficiencia de Provisiones | 0 | 0 |
| | | | Otros Gastos | 0 | 0 |
| | | | Inversión Pública | 39,117,926 | 4,331,665 |
| | | | Inversión Pública no Capitalizable | 39,117,926 | 4,331,665 |
| | | | Total de Gastos y Otras Pérdidas | 136,589,454 | 123,001,290 |
| | | | Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) | -59,092,524 | 43,528,301 |

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

LIC. CARLOS ARTURO CALZADA PELÁEZ
DIRECTOR GENERAL DEL INVIATB

L.C.P. MARÍA GERTRUDIS GARCÍA PERALTA
DIRECTORA ADMINISTRATIVA